PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Secretaria de Educação

 Avenida,25 de Julho, nº 800, Centro, Agrolândia, SC – CEP: 88420-00
______________________________________________________________________________________

1ª RETIFICAÇÃO - EDITAL DE PROGRESSÃO FUNCIONAL Nº 001/2023

Abre inscrições para concessão de Progressão Funcional dos Profissionais efetivos de
Educação na Rede Municipal de Ensino, e dá outras providências.

O Prefeito de Agrolândia, no uso de suas atribuições, comunica que estarão abertas as
inscrições  para  a  concessão  de  Progressão  Funcional  para  professores  efetivos,
integrantes da  Rede  Municipal  de  Ensino,  conforme  preveem o  Artigo  8°,  da  Lei
Complementar nº 063/2006, de 19/12/06, regulamentado através do Decreto nº 060/2023
de 26/04/2023.

1 - DA INSCRIÇÃO

1.1 -  A inscrição acontecerá no período de  2 a 8 de maio de 2023 na Secretaria do
Desenvolvimento Educacional, no horário das 8 às 12 horas e das 14 às 17 horas;

2. Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital de Progressão
no. 001/2023 e seus anexos.

Agrolândia, 08 de maio de 2023.

José Constante
Prefeito Municipal

Grasiella da Silva Krieger
Secretária Interina do Desenvolvimento Educacional

______________________________________________________________________________

www.agrolandia.sc.gov.br
E-,mail: educação@agrolandia.sc.gov.br

Telefone: (47)35344142 - (47)35344890

	1ª RETIFICAÇÃO - EDITAL DE PROGRESSÃO FUNCIONAL Nº 001/2023
	1 - DA INSCRIÇÃO